



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мирный

« 11 » 12 2024 г. № 2031

**О внесении изменений в постановление
районной Администрации от 22.12.2021
№ 2038 «О комиссии по государственным
и муниципальным наградам при
Главе муниципального образования
«Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)»**

В соответствии с Уставом муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) и в связи с кадровыми изменениями в Администрации муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия):

1. Внести в постановление районной Администрации от 22.12.2021 № 2038 «О комиссии по государственным и муниципальным наградам при Главе муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. в наименовании слова «муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)» заменить словами «муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)»;

1.2. в преамбуле слова «муниципального образования «Мирнинский район»» заменить словами «муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)»;

1.3. в пункте 1:

1) слова «муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)», «МО «Мирнинский район» РС(Я)», «МО «Мирнинский район»» заменить словами «муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)»;

2) вывести из состава комиссии: Черняеву Т.А., Дееву Л.М.;

3) ввести в состав комиссии Коломеец А.А., председателя Комитета по физической культуре и спорту Администрации муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия);

4) ввести в состав комиссии:

Шостак К.С., заместителя начальника управления по вопросам местного самоуправления и организационной работе Администрации муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия), секретаря;

Лонкунову Л.В., главного специалиста управления по вопросам местного самоуправления и организационной работе Администрации муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия), секретаря (на период отсутствия Шостак К.С.);

5) в наименовании должности Алдатовой З.М. слова «,секретарь комиссии» исключить;

б) слова «депутат Мирнинского районного Совета депутатов» заменить словами «депутат Мирнинского районного Совета депутатов муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)»;

1.4. в пункте 2 слова «муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)» заменить словами «муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)»;

1.5. в пункте 4 слова «Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой» заменить словами «Контроль исполнения данного постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района Ширинского Д.А.»;

1.6. в приложении к постановлению:

1) по тексту приложения слова «муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)», «муниципального образования «Мирнинский район»» заменить словами «муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)»;

2) в пункте 4.3 раздела 4 «Порядок формирования Комиссии» после слова «депутатов» дополнить словами «муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)».

2. Разместить данное постановление на официальном сайте муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) ([www.алмазный- край.рф](http://www.алмазный-край.рф)).

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района Ширинского Д.А.

Глава района



А.В. Басыров